

PROTOKÓŁ nr 44

z posiedzenia

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 22 sierpnia 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Patrycja Biesiadecka, Wioletta Kotkowska.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 43 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 862 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Gminą Przytyk w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej,
 - Nr 865 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku
 - Nr 869 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Protokół nr 43 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 862** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Gminą Przytyk w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, że wójt gminy Przytyk zwrócił się o zawarcie takiego porozumienia w przedmiocie umieszczenia osób w Środowiskowych Domach Samopomocy. Zgodnie z ustawą żeby zawrzeć takie międzygminne porozumienie Rada Miejska musi wyrazić na to zgodę.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 862. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 862 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Gminą Przytyk w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 44 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 865** w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Gajewski poinformował, że jest to właściwie zwiększenie środków, a nie przesunięcie. MOPS

otrzymał pismo z PFRON zwiększające o 351 034,00 zł środki na pokrycie kosztów prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w związku z uchwałą sejmiku i porozumieniem z osobami niepełnosprawnymi. W sumie w roku 2023 wzrasta ta kwota na obsługę osób niepełnosprawnych do 11 342 820,00 zł. 351 000,00 zł to jest kwota na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej, a 34,00 zł przesunięto na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny. Struktura wydatków na dzień 28 lipca kształtuje się tak, że wydano na obsługę WTZ 4 050 540,00 zł., gmina dołożyła 10% czyli 400 054,00 zł, a do końca roku wydane zostanie 5 400 720,00 zł i w sumie koszt gminy będzie wynosił 600 081,30 zł.

Radna Magdalena Lasota zapytała czy wszystkie Warsztaty Terapii Zajęciowej otrzymały dofinansowanie. **Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Gajewski** odpowiedział, że tak.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zakończyła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 865. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 865 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 44 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 869** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek omówiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 869. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 869 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (3 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się). **Opinię nr 44 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 3. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poinformowała o pismach jakie wpłynęły do wiadomości komisji:

- pismo w sprawie poparcia kandydatury pani [REDAKTOWANE] na dyrektora Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego,
- pismo Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego skierowane do Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie korekty kwot zobowiązań NFZ zaproponowanych w aneksach i oświadczeniu.
- pismo Prezydenta Miasta Radomia skierowane do Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie finansowania szpitala.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Komisji** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Teresa Skoczek